Veifaßt iiiid geschrieben voii Heiiirich; die teilweise wörtliclie Iiebercinstimmiirig 
mit iiO 769 war fiir die Einreihiing mallgebend. 

+ $ I n  noinine saricte et  individiie trinitatis. Eb~rhardi is  dei gratia 
Salz $ burgensis archiepiscopiis, apostolice sedis legatus, f in pergetuum $. 
Ciim oblivionis incomniodiini, quod utique plerisque actis usque adeo est 
infestum, i ~ t  eciani bene disposita a memoria hominum extirpare consue- 
verit et  delere tempore procedente, succilrsum non habeat pociorema), 
quani iit gesta singilla scriptiire testimonio perpeti memorie cummendentur, 
nos presenti scripto in universorum tam presentiiini quam posterorum 
cripinius noticiam pervenire, qiiod de consensu capitiili nostri hanc feci- 
mus gratiam ecclesie sancti Pauli in Laiient, u t  dc curtibus decimalibus 
Pisoholfesdorf, V r ~ n i e r i c h ,  apud sanctum Cholomannum, apud sanctam 
Philipguni, ex qilibus antea decimasb) non persolvit, eadem ecclesia simi- 
liter nullas debeat decimas solvere in futiiriim, eciam si easdem curtes 
ad cornrnodum ecclesie illius in mansos accidat inmutari. E t  u t  hec gratia 
ipsis nostra donatione collata nulla possit in posterum calumpnia pertur- 
bari, presens instrumentuni super hoc coiiscriptum sigilli nostri conces- 
simus firmitudine insigniri. 

s.c) 
760. a) A. bj an Perg.-Streifen hängendes Siegel abgeb. Neiier Siebmacher IVa. 
761. a) oc aiif Rasur. b) vor &cin?ns eadeln diirchstricheri. LJ an roter 

Seide Siegel 1 mit beschädigtem Rande. 
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'762. Eh'>'. J;i:hel.hcc?.d .Ir. Oestiitigt die 1:o11z St i f t e  R U L ~  i. J. 1157 
, I I I ) ~ P ~ I  liirzgnhe t i ~ c l ~ t . e ~ e ) <  ,9ennn7ttejz Hufen ~t:ol lro,qe~~e ZehentnObös~rn!~. 

Leibnlla, 1221 tJillzne~' 15. 

01.. (29 : R B i  in R,cilii (8). - ]C.-R. 6 f .  98 (D]. 

Xnliii, Steii.. V.-R. 2, 271 11" 188 niis AI). 

hl(illri., RAS 287 i i n  252 .  -- V. Jaks<*li, Iltiii. C:;irintli. 4'„ 121 nn 1830. 

In Reiiii ver f~ßt  iincl rnn glrirlicr Hand wir n V 0 R  i i i i i l  7.36, rg1 I?rkiintleiiwrsen. 
- VV ist n n  327. 

+ I n  iion~iiie sancte et  indiuidiie trinitat'is. Rloerhardiis dei gratia 
Salzburgensis archiepiscopiis, apostolice sedis legatiis, dilectis in Christo 
frat8ribiis Engelberto abbati Run~nsi i in i  et cspitrilo coriiiiiqiie siiccessori- 
I~iis in perpetuum. Quoniam onine, qiiod antiqiiatiir e t  senescit, ex sui 
infirmitate tendit ad non essp, necrssarium fore convincitur, ea, que cor- 
riil~tioni subiacent,, certis, u t  expedit, remediis sublevare, ne diim iieglectii 
fiicriiit, funditiis evanescant. Hinc est, qiiod dilecti in Christo R(iige1ber- 
t,iis) venerabilis abbas Rvnen(siiim) et  fratrrs  siiscepte adiiiinistratioriis cure 
proridentia sollicita et sollicitudine provida providentes et  fiituris occiir- 
rere periculis, u t  condecet, satagentes ecclesie siie instriimeiita causa ve- 
tiistatis consumptioni proxima cantela laiidabili gestiunt ~esnrcire,  ne'iiis 
in ipsos ex predecessorum siiorum indiistrin derivatiim per siirim iam 
neglectuni vel inciiriam preiiiditium in aliqiio siiheat aut  litiirani. hcce- 
dentes igitiir ad nos dicti abbas et fratres noBis qiioddani suiim privile- 
gium 1) super permutatione quariimdani decirnarum a pre(lecessore nostro 
felicis recordationis Eberhardo Salzhurgensi itrchiepiscopo indiiltiim pre- 
sentarunt devocius supplicantes, quatenus illud, siciit legittime dinoscitilr 
impetratum, quo et  ianl per LXa annos et  eo amplius usi sunt,  universa, 
que continet, pacifice possidentes, nostra etiam auctoritate rerigeat inno- 
vatiim tarn sibi qiiam suis posteris validius valituruni. Nos vero dictos 
fratres pietatis visceribiis in tlomino fovere ciipicntes tam iustis eorun- 
dem deesse desideriis ncc rolumiis nec valemus, quibus et si in acqui- 
rendis pro velle nostro prodesse non sufficimus, saltem in iam acquisitis 
preesse studenmus. Itini nunc itaque liceat possessiones exeinptas et  exemp- 
tionis formam in supradicto instrumento contentam in hac coiifirn~ationis 
nnstre pagina declarare, et, u t  breriter singiila perst,ringamiis, possessiones, 
quarum decimas dictum privilegium rite exeniptas comprobat, suiit hec : 
scilicet apiid Liittemvle, apiid Werendorf' et apud Sedirigc, quantum illa possessio 
lange lateque distenditiir, et, u t  intelligimus et  intelligi volumus, cum 
cultis et  incultis, non obstante aliqiio benefitio post factam permutatio- 
nem cuiquam hominiim collato, item Rades et Tiit~emblai: et itiaiisiis al~iid 

'762. '1 no 327. 
19' 
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Liboche, apud Gredewin, apiid Stadilhoiieri curn illis adiacentibiis, apiid Bodgerestort', 

apud Grauenbach. P ro  hiis omnibus in signiim exemptionis perpetue recepit 
Sal2burgensis ecclesia a nionasterio Rvnensi apud Ceteiaren 11 mausiis, apiid 
Chonendorf uniim, apud Chrebzpach 11, apud Rore 11, apud Birchelwanc uiiiim, apiid 
Fiistriz uuum, apud Trebcliendorf' 11, apiid Hartbercli vineam iinam e t  apiid Quenbach 
unam pro vineis, quas apud Br~nneret~al possidet, simulqiie pro area rc in Wikherestorf. 
Nos ergo hanc permutationem tam canonicam per tot annorum curriciila 
illibatam, utpote anno gratie M°COLOVIIO celebratam, inconvulsaii~ quie- 
tamque manere volumiis et  mandamus ea,mque presenti pagina cum 
sigilli nostri inpressione auctentice confirmamus. Huiiis rei testes sun t :  
venerabiles Rodegerus Kyinensis, Karolus Sekouiensis episcopi, Livtoldus 
de Solio, magister Bernhardus de Frisaco prepositi, Pertholdus plebanus 
sancti Laurentii, Lvprandus plebanus sancti Rudberti, Otto de Libniz, 
Otto de Cunegesberch, Eberhardus de Sconestein e t  alii quam plures. 

Acta sunt hec ab incarnatione domini annn M0CC0XXI0, XVIII kal. 
februar., in Libniz; feliciter amen. 

S .") 

763. EB. Eberha~d II. schenkt die Iiochstiftsxens~mlin Elisabeth, 
die einen Eigenlnanrz des Stiftes Reun geheiralet hat, sarnt ilzret. Nach- 
kom7nenschaft diesem Stifte. Feis t~i tx ,  1221 Jänner 19. 

Kops-B. des Abtes Hermann 1439 -1470 saec. XV f. 41' in Reiin (H). 

Zahn, Steir. U.-B. 2, 273 no 189 ans B. 

Muchar, Gesch. d. Steierm. 5, 91. - Meiller, RAS 227 n" 253, beide zii Febr. 1.  
Wahrscheinlich in Reim verfaßt. 

Eberhardus dei gratia Salczburgensis ar~hiepiscopus, apostolice sedis 
legatus, universis Christi fidelibus presentem paginam inspectilris saliitem 
in domino. Notuin sit presentibus et  futuris. quod quedam mulier Eliza- 
beth nomine, Henrici Clener et uxoris siie 1Vendale .filia, ecclesie Salcz- 
burgensis quondam censualis, cum matrimonium contraxisset ciim viro 
quodam Henrico nomine Runensis monasterii proprio, volens sicut cum 
eodem H(enrico) effecta est una caro, sio et  eiiisdem effici condicionis, a 
nobis cum consensu parentum suoriim suppliciter expeciit, qiiateniis ipsam 
ab obnoxietate, qua nobis e t  ecclesie nostre tenebatur, absolutam dicto 
Runensi cenobio tradere dignaremur perpetuo possidendam. Nos ver0 
favore religionis moti e t  eiiisdem monasterii fratrum, quos semper in 
domino fovere cupimus et teneniur, precibus inclinati dictam mulierem 
E(1izabetham) cum omni sua successione et prole tam siiscepta quam 
dante doniino suscipienda pleno iure e t  eodem omnino, quo nobis et